








Licitación Pública Nacional n° 06/2016.
Obra: Etapa 5. Obras de Equipamiento Comunitario “Construcción de Parque Escuela Villa Hidalgo”, partido de San Martín, provincia de Buenos Aires.
Area: Villa Hidalgo, José León Suarez - San Martin.

Item Descripción U. Cant. $ Unitario $ Subítem Economias Demasias

B OBRAS DE EQUIPAMIENTO COMUNITARIO

B.1 Construcción de Equipamiento Comunitario "Polideportivo"

Economía B.1.13 Instalacion termomecánica

Economía B.1.13.10 Instalación de equipo autocontenido. Distribución por conductos 
rectangulares de 0.30x0.30m, incluyendo rejillas de ventilación

gl 1,00 $ 348.920,46 $ 348.920,46 $ 610.610,81

Economía B.1.14 Instalacion contra incendios

Economía B.1.14.10
Instalación de red de alimentación para 4 hidrantes en el interior del 
local y tres hidrantes en el exterior, alimentados desde bombas item 
17.2

gl 1 $ 124.587,52 $ 124.587,52 $ 218.028,16

Economía B.1.14.20
Tanque de reserva de HºAº (con membrana interior tipo bolso) y 
sistema de bombas impulsoras (2 electrobombas y una bomba 
Jockey) con tablero y sala de maquinas de 12m2)

gl 1 $ 201.538,61 $ 201.538,61 $ 352.692,57

Demasía B.1.14.30 Matafuegos 

Demasía B.1.14.30 Provisión y colocación de extintores ABC de 10Kg U 20 $ 6.966,26 $ 139.325,23 $ 243.819,15

Demasía B.5 Ampliacion de la capacidad de tanque de bombeo gl 1 $ 1.539.159,65 $ 1.539.159,65 $ 2.693.529,39

Demasía 5.1 Demolición de pavimento existente m2 50,15 $ 4.681,41 $ 234.772,62 $ 234.772,62

Demasía 5.2 Excavación en sector de demolición de zanja y tanque de agua m3 135 $ 6.314,91 $ 852.512,42 $ 852.512,42

Demasía 5.3
Entoscado y suelo cemento de reservorio (3x3x4,5m) suelo cemento 
e=0,15m, tosca e=0,30m

m3 4,5 $ 4.588,95 $ 20.650,28 $ 20.650,28

Demasía 5.4
Colocacion de acero y hormigonado en base, paredes y platea para 
proteccion de tanque

m3 11,4 $ 30.777,05 $ 350.858,33 $ 350.858,33

Demasía 5.5 Acometida e instalacion existente gl 1 $ 168.546,92 $ 168.546,92 $ 168.546,92

Demasía 5.6 Automatización del sistema gl 1 $ 89.337,45 $ 89.337,45 $ 89.337,45

Demasía 5.7 Provision e instalación de bomba centrifuga 1HP gl 1 $ 70.457,78 $ 70.457,78 $ 70.457,78

Demasía 5.8 Provisión y colocación de tanque bicapa de 6000 litros gl 1 $ 238.619,34 $ 238.619,34 $ 238.619,34

Demasía 5.9
Relleno y Nivelación de Zanja, Tosca e=0,30m, Suelo cemento 
e=0,15m

m3 80,32 $ 4.262,95 $ 342.400,17 $ 342.400,17

Demasía 5.10 Repavimentación de zanja m2 50,15 $ 4.165,45 $ 208.897,48 $ 208.897,48

Demasía 5.11 Retiro y deposición de materiales gl 1 $ 116.476,60 $ 116.476,60 $ 116.476,60

B.2 Construcción de Equipamiento Comunitario "Aulario"
B.2.17 Instalación termomecanica

Economía B.2.17.10
Instalación de equipo autocontenido. Distribución por conductos 
rectangulares de 0.30x0.30m, incluyendo rejillas de ventilación

gl 1 $ 443.223,27 $ 443.223,27 $ 775.640,72

Demasía B.2.17.11
Provisión e instalación de 6 Equipos de Climatización Tipo Split, 
Inverter, incluyendo equipos exteriores y rejas de protección de los 
mismos. 

gl 1 $ 1.289.726,39 $ 1.289.726,39 $ 1.289.726,39

Economía B.2.18.10
Instalación de red de alimentación para 4 hidrantes en el interior del 
local y tres hidrantes en el exterior, alimentados desde bombas item 
17.2

gl 1 $ 116.935,49 $ 116.935,49 $ 204.637,11

Economía B.2.18.20
Tanque de reserva de HºAº (con membrana interior tipo bolso) y 
sistema de bombas impulsoras (2 electrobombas y una bomba 
Jockey) con tablero y sala de maquinas de 12m2)

gl 1 $ 350.052,08 $ 350.052,08 $ 612.591,14

D OBRAS DE PROTECCION

D.2 Alambrados o Cercos de Protección

Demasía D.2.20 PROPUESTA CERRAMIENTO SOBRE LINEA MUNICIPAL ML 200 $ 7.363,70 $ 1.472.740,70 $ 2.577.296,23

Demasía D.2.20.1 Extracción de columnas 100mmx100mm y bases existentes gl 1 $ 207.114,88 $ 207.114,88 $ 207.114,88

Demasía D.2.20.2 Construcción de Columnas 0,39x0,19mts und 45 $ 12.997,80 $ 584.900,84 $ 584.900,84

Demasía D.2.20.3
PARED DE MAMPOSTERIA DE BLOQUES DE HORMIGÓN 19X19X39 
CON ENCADENADO Y BLOQUES DE VISTA

m2 440 $ 4.057,46 $ 1.785.280,52 $ 1.785.280,52

E PROYECTO

E.2 Honorarios ampliación de proyecto y gestiones GL 1 $ 187.838,58 $ 187.838,58 $ 187.838,58

Total economias $ 2.774.200,51
Total demasias $ 6.992.209,74
Balance Economias y Demasias $ 4.218.009,23
TOTAL BALANCE DE OBRA $ 4.218.009,23

*PRECIO MES BASE - abril 2019- 10 RDP (última aprobada)
Economías
Demasías

Plazo de Ejecución

Planilla de Cotización - Economias y Demasias por cambio de proyecto

60 días, sin contemplar la obra básica. 

ANEXO I 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: Acta acuerdo

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.


	Pagina_1: página 1 de 5
	Pagina_2: página 2 de 5
	Pagina_3: página 3 de 5
	Pagina_4: página 4 de 5
	Pagina_5: página 5 de 5
	Numero_4: IF-2021-26533299-GDEBA-UEPMBMDCGP
	cargo_0: Responsable
	Numero_3: IF-2021-26533299-GDEBA-UEPMBMDCGP
	numero_documento: IF-2021-26533299-GDEBA-UEPMBMDCGP
	Numero_5: IF-2021-26533299-GDEBA-UEPMBMDCGP
	fecha: Jueves 14 de Octubre de 2021
		2021-10-14T10:02:32-0300
	GDE BUENOS AIRES


	reparticion_0: Unidad Ejecutora Programa de Mejoramiento de Barrios
Ministerio de Desarrollo de la Comunidad
	Numero_2: IF-2021-26533299-GDEBA-UEPMBMDCGP
	Numero_1: IF-2021-26533299-GDEBA-UEPMBMDCGP
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	usuario_0: Mariana Segura
		2021-10-14T10:02:32-0300
	GDE BUENOS AIRES




